A exercitum minorem esse exercitu Romanorum : ad
 quam conjecturam assensum suum accominodat
 Manuel, nihilominus tamen ei respondet : « Consi-
 dera, domine, in utroque segetem bastarum : hinc
 cognosces utrius sit robor majus. » Cum autem
 inter se consultassent Theophilus et qui circa ipsum
 erant magnates, Manuel et Theophobus suaserunt
 ut nocte praelium committeret, alii ut interdiu ;
 qui et praevaluerunt. Itaque postridie mane factio
 conflictu Ismaelitarum in fugam versi. Exinde Turcae
 assiduo sagittarum usu instantes Israelitas au-
 dacia et viribus impleverunt, Romanos contra in
 fugam verterunt : solique apud Imperatorem duces
 legionum praetorianarum remanserunt, cum Man-
 nuele ac Persis, quos Agareni circumfusi inclusos
 tenebant, quamvis Turci in usu sagittarum impedi-
 rentur pluvia cadente nervisque arcuum laxatis
 humore. Interim tamen cum Romani 69 exercitus
 affligerentur, Manuel audiverat Persas Saracenica
 lingua colloquendo cum illis quasi paciscentes, at-
 que ad Theophilum dicit : « Arbitror equidem,
 imperator, praesentem Romanorum calamitatem
 ameramuni Persas adjuncturam, ad prodeundum
 te illi a quo prius desciverant. Itaque recte mihi
 suadenti ohtemperes velim. Colligam delectorum
 militum globum ex nostro exercitu, cujus ope tuam
 majestatem ex hostibus eripiam. » Cui imperator :
 « Hoc autem facto quid fiet universae multitudini ?
 Ille : « O imperator, tibi divinitus dabitur ut in-
 columis evadas : multitudini autem et ipsi, ut arbi-
 trator, ex alto prospicietur. » Caeterum postquam
 imperator aegre ex hostibus recesserat atque versus
 Chiliocomum se contulerat, duces illi quos con-
 scientia ob desertum ordinem premebat ibidem
 Theophilo supplices fiunt atque depositis gladiis se
 ipsos ad mortem condemnant : erga quos imperator
 misericorditer affectus cum debito luctu eos
 excusavit, dicens : « Quandoquidem miseratione
 divina contigit ut ego etiam deserto ordine evade-

VARIÆ LECTIONES.

²⁵ τὸν] τῶν L. ²⁶ θαρσαλιότητος L. ²⁷ περιστοιχίσαντες L. ²⁸ τούτου] τοῦ L. ²⁹ σοι] σὺ L. ³⁰ λιπο-
 ταξία πείζοντας L.

STEPH. BERGLERI NOTE.

(25) Cont. p. 79, καὶ πως ἐκ στοχασμοῦ βραχυτέ-
 ρον ἰδοῦναι τὸ τῶν Σαρακηνῶν πλήθος. Vid. seqq.
 ibi. Cedr. p. 530, ubi male breviter pro βραχυ-
 τερον.

(26) Cont. p. 79, Cedr. p. 530.

(27) Ita scriptum ὑπετίθεντο, non ὑπετίθεντο.

(28) Cont. p. 79, ὡς ὅν ἐλαμψέν ἡμέρα, etc.
 Cedr. p. 530.

(29) Cont. p. 79 : Ἄλλ' οἱ Τούρκοι ἐπιμόμως χρώ-
 μενοι τοξεία. Cedr. p. 530 : Τῶν δὲ Τούρκων ἐπι-
 μόμως χρωμένων τῇ τοξεία. Cedr. p. 531. Τῶν μὲν
 Τούρκων ἐπιμόμως καὶ συνεχῆσι χρωμένων τοξεί-
 μασι.

(30) Cont. p. 79, Cedr. p. 530.

(31) Planius et plenius Cont. p. 79 : Κἄν ἀκ-
 ῶλοντο πανδημία, εἰ μὴ νῦν ἐλθοῦσα καὶ βραχὺς τις
 ὄμβρος ἐπιγενόμενος τὰς μὲν νευρὰς χαλάρως εἰρ-
 γάσατο, αἷς ἡμύοντο καὶ τὸ κράτος εἶχον οἱ ἑναν-
 τίοι, αὐτοῖς δὲ ἀνεσιν τὴν ἐκ βελῶν ἐποίησεν καὶ

D σωτηρίας μόλις ἔδωκεν ἀφορμὰς. Uti et iisdem ver-
 bis Cedr. p. 530.

(32) Cont. p. 79, in fine, Cedr. p. 531, Zon.
 p. 481.

(33) Cont. p. 80.

(34) Cont. p. 80 : Πρὸς τὴν ἐξ ἧς ἀπέστησαν χω-
 ρεῖν κεφαλῆν.

(35) Cont. p. 80, Cedr. p. 531.

(36) Cont. p. 80.

(37) Cedr. p. 531.

(38) Cont. p. 80, Cedr. p. 531.

(39) Ita scriptum. cum deberet τε. — Cont.
 p. 80, Cedr. p. 531. — Ita scriptum, non παρα-
 γενομένου, ut debebat.

(40) Ita duae hae voces scriptae, cum deberet τὸ
 συνειδὸς λιποταξίας πείζοντας, aut potius τὸ συν-
 ειδὸς λιποταξίας πείζον, ut rursus nominativum
 pro gen. absoluto posuerit, pro τοῦ συνειδὸτος τῆς
 λιποταξίας πείζοντας.

rem, vos etiam miserabor. Igitur protosymbulus, cognito rem bene gestam esse adversus Romanos, statim in Amorium expeditionem instituit: imperator autem apud Nicæam et Dorylaeum manebat, quid patriæ suæ futurum esset expectans: ambo enim exercitus, nempe ameramnunis et filii ejus, apud Amorium 70 sese conjunxerant. Ut autem ejus (Amorii) calamitatem audivit, intestinorum inflammatione corripitur, ita ut assumpta nivali aqua, hæc tepida ei videretur: cujus etiam potus occasione dysenteria laborare cœpit.

'Αμόριον ἦνωτο. Ὡς δὲ τὸ περὶ ταύτης δυστύχημα διενώτιστο (46), ἐγκαρδίῳ φλογώσει κάτοχος γίνεται (47), ὥστε ταβητῆ τοῦ χιονώδους ὕδατος προσιδόντος χλιαρὸν τοῦτο λογίζεσθαι (48). οὕγε ἔκ ** τῆς πόσεως ἀφορμῆ ** τοῦ δυσεντεριάσαι αὐτῷ γέγονεν (49).

Porro Agarenam mulierem Pythonis spiritu correptam, quam cum præda ab Agarenis simul captam vaticinari cognoverat imperator, ad se accersitam interrogat ejus imperium in plures annos esset duraturum. Respondit: « Martinaciorum. » Atque propterea studebat Martinacium imperator malis afflicere (diligenter enim et curiose et efficaciter scrutabatur et inquirebat quid in suo imperio ageretur, ut nullus alius imperator ipsosque affinitate sibi junctos aggredi. Sed a divina providentia idem aberravit. Quin et in divinatione per pelvim ope Joannis suum imperii successorem viderat Basilium. Itaque certo persuasus causa significata ad monasticam vitam condemnat Martinacium affinitate sibi conjunctum hominem, ejusque domum in monasterium mutat. Hinc factum ut effugeret mala ab imperatore sibi imminentia. Cum autem omnium ore celebraretur mulier illa cunctisque admirationi esset, Constantinus Triphyllius, fortunatus ipso nomine suo honoribusque ab imperatore et tributis propter legationem gloriatus, compehat